[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2019 г.

                                с. Таштып                                                  № 359
	О проведении мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в Таштыпском районе в 2019 году

В целях повышения статуса семьи и ее морально-нравственных устоев, укрепления базовых семейных ценностей, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29, ст. 42 Устава   муниципального   образования   Таштыпский   район   от   15.11.2005  года,   администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в Таштыпском районе в 2019 году (приложение 1).

2. Рекомендовать главам сельсоветов провести мероприятия на территориях сельсоветов, посвященные Дню семьи, любви и верности, организовать доставку и награждение супружеских пар из с. Н-Сиры, с. Таштып, с. Н-Имек, с. В-Таштып  для чествования.

3. Утвердить смету расходов денежных средств по проведению мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в Таштыпском районе в 2019 году (приложение 2).

4. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова) выделить денежные средства на организацию мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности в Таштыпском районе в 2019 году размере 3000 (три тысячи) рублей за счет средств долгосрочной муниципальной целевой программы «Старшее поколение в Таштыпском районе (на 2016 – 2018 годы»).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского района

                         А.А. Дьяченко
Приложение 1
к постановлению Администрации Таштыпского района
24.07.2019 г.  № 359
План мероприятий,
посвященных Дню семьи, любви и верности
в Таштыпском районе в 2019 году

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Организация доставки супружеских пар из с. Н-Имек, с.Н-Сиры, с. В-Таштып, с. Таштып   для участия в районном мероприятии
	10 августа к 11 часам

на место проведения мероприятия
	Главы Имекского,
Н-Сирского, Анчулского, Таштыпского сельсоветов

	2.
	Чествование супружеских пар, награждаемых медалями «За любовь и верность»
	10 августа

11 часов

	Управление культуры, УСПН, отдел ЗАГС, главы сельсоветов

	3.
	Праздничное поздравление,

освещение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	5 июля
	Редакция газеты «Земля Таштыпская»

Начальник общего отдела

      Е.Т. Мамышева

Приложение 2

к постановлению Администрации Таштыпского района

24.07.2019 г.  № 359
Смета

расходов денежных средств на проведение

мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности

в Таштыпском районе в 2019 году
	№
	Наименование мероприятия
	Количество
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	1
	Приобретение цветов супружеским парам
	5
	600
	3000

	ИТОГО:

	3000

Начальник общего отдела

        Е.Т. Мамышева